

# PRO



# GOTLAND

## Aktuellt

Nummer 4 juni 2020

### Information

I PRO Aktuellt Gotland kommer vi fortsättningsvis att försöka samla ihop information i aktuella frågor som berör oss som är aktiva i PRO på Gotland. Detta fjärde nummer skickas till distriktsstyrelse och ordföranden i våra föreningar. Efter sommaren ska vi försöka få med alla förtroendevalda. Avsikten är att Aktuellt ska utkomma minst en gång per månad. Distributionen sker via mejl med Aktuellt som en PDF fil så att alla ska kunna öppna denna och läsa. Skicka gärna Aktuellt vidare till övriga styrelseledamöter.

### Distriktets styrelsemöte 25 maj

Styrelsemöte med bl.a. konstituering.

Konstituering skedde enligt följande:

Vice ordförande: Tommy Johansson

AU: P O Karström, Tommy Johansson, Rolf Enström och Lena Eneqvist.

IT ansvarig: P O Karström

Webbansvarig: Agne Andersson

Lotteriansvarig; Christina de Verder

Idépolitisk talesperson: Tommy Johansson

Golfansvarig: Anders Kraft

Försäkringsinformatör: Jan Löwenborg

Representant Fonus: Brith Jones

Distriktsstyrelsen uttalade vidare fullt och enhälligt stöd för AU: s agerande under den pågående Coronakrisen och de åtgärder som vidtagits för att få fram PRO:s synpunkter i denna fråga och kring konkurrensutsättningen av regionens äldreboenden.

## **Uppskjutet/flyttat/inställt**

### Centrala arrangemang

Alla är inställda:

PRO vetartävlingen, PRO Golfen, Boule och Bowling

### Utbildning i nya Websystemet

Vi återkommer om detta. PO räknar med att vi ska kunna köra tre utbildningar i augusti/september. Separat info till berörda kommer att skickas ut.

### Utbildning i Harald

Tre kurser nu genomförda, Norr/Söder/Visby.

Vi återkommer om mer utbildning efter sommaren.

I början augusti kommer en större uppdatering av Harald att ske. Då tillkommer ett antal nya funktioner att läggas till. Har ni några frågor om Harald kan ni höra av er till PO Karsröm.

## **Styrelseturné tillsammans med ABF**

Ni kommer att få utskick direkt från ABF runt utbildning mm av våra PRO kontaktombud.

Under september vill vi från AU tillsammans med ABF träffa alla föreningsstyrelser, var och en för sig, för en diskussion kring hur vi kan utveckla vår verksamhet och hur distriktet och ABF kan hjälpa till och stötta föreningarna i detta. Tommy Johansson eller Jonatan Carlsson ABF kommer att kontakta föreningarna för att boka mötena.

## **Hösten aktiviteter**

Styrelsemöte den 7 sep 13 - 16, A huset om det går annars per telefon eller digitalt.

Ordförandeträff den 12 okt, plats avgörs senare

Expen stängd. Öppnar torsdagen 6 augusti. Telefonen är vidarekopplad så det går att ringa om det är något akut.

## **RUS**

Regional utvecklingsstrategi remissen förlängdes ej. Vi orkade tyvärr inte svara före 31/5 då vi behövde prioritera annat och då vi ej kunnat samlas för att föra diskussioner.

## **Region Gotland och Corona, pensionärsrådet mm**

### Regionen

Som vi tidigare meddelat så träffade vi den 11/5 träffade vi företrädare för Allianspartierna och den 12/5 träffade vi företrädare för partierna i den rödgröna oppositionen

Bra diskussioner med partierna där vi fick tillfälle att framföra våra synpunkter runt hur vi tycker de hanterat äldreorganisationerna under Corona epidemin.

De rödgröna har svarat på de frågor vi ställde i vårt öppna brev:

”1. Varför ställs PRO och liknande organisationer åt sidan?

Svar: Vi vet inte varför PRO satts åt sidan. Hade vi suttit i majoritet hade vår intention varit att inkludera PRO och liknande organisationer i samarbetet.

2. Är detta rätt strategi tycker du?

Svar: Nej naturligtvis inte. I bästa fall hade de olika samrågsgrupperna kunnat fungera som remissinstanser för de åtgärder som diskuterats med anledning av Corona.

3. Vilja initiativ kommer ni göra för att åtgärda detta?

Svar: Vi har genomfört ett möte med PRO och kommer utifrån det fortsätta diskussionerna kring hur PRO och liknande organisationer kan göras mer delaktiga i arbetet, såväl rörande Corona som andra områden som berör gruppen. Vi går nu vidare med den information vi fick under mötet med PRO och kommer inom kort inkomma med förslag om politiska åtgärder utifrån detta.”

Vi har påmint Alliansen om svar men ej hört något så hoppet om en förändring av deras ”uteslutning” av kontakter med äldreorganisationerna är för dagen inte så stort.

Vi gick in med en begäran till Socialnämnden om att regionen ska vänta med konkurrensutsättningen av äldreboendena i Hemse. Detta för att tid skall ges till att föra en ingående diskussion med äldreorganisationerna om den nuvarande och framtida äldreomsorgen på Gotland. Trots att denna begäran, bifogas Aktuell, är diarieförd och att lovad att komma med i beslutsunderlaget så finns den inte med, så att ledamöter och suppleanter kunnat ta del av våra synpunkter. Rolf Öströms förklaring är att han tyckte att det var nog att han föredrog vårt yttrande på den borgerliga gruppens möte!!! Vi undersöker om detta kan sägas vara rätt handlagt.

Först ställde Rolf Öström (M) in pensionärsrådets sammanträde den 2 juni. Detta efter att han gjort upp med v ordf Britt Ohlsson (SPF) om ett möte med reducerat antal deltagare, en per organisation, utan att ens meddela henne i förväg. Någon dag senare avsåde han sig uppdraget som ordförande i pensionärsrådet.

Troligen utses ny ordförande i denna vecka och det kanske blir ett möte innan semesteruppehållet.

Vi har ju redan tidigare bett att på pensionärsrådet i juni få en ordentlig genomgång av Corona och hela äldreomsorgen. V ordf Britt Ohlsson hade till junimötet tvingat in en punkt om diskussion om Pensionärsrådets arbete. Så vi får se vad som händer.

### Länsstyrelsen

Samrådsarbetet rullar på och Länsstyrelsen uppskattar, har vi förstått vår medverkan.

## Övrigt

### **Från Länsmuseet**

**Ämne:** Gotlands Museum samlar in Coronaberättelser

Hej PRO Gotland!

Vi på samlingar och arkiv på Gotlands Museum jobbar aktivt med att samla in gotlänningarnas Coronaberättelser. Det handlar om att vi vill bevara för eftervärlden hur coronaviruset och medföljande kris påverkat gotlänningars liv, beteenden, mående etc.

Vi samlar in dessa berättelser genom en webbenkät. Vi vore väldigt glada om ni har möjlighet att sprida den i era kanaler. Det gör man genom att sprida länken: [www.gotlandsmuseum.se/coronadok](http://www.gotlandsmuseum.se/coronadok)

Den är öppen för alla som har en koppling till Gotland.

Den tar ca 15 - 30 minuter att besvara och man kan självklart vara anonym. Berättelserna sparas i museets arkiv och kan användas i framtida forskning, utställningar och publikationer. Som en del av vårt kulturarv.

Tack på förhand!

Med vänliga hälsningar,

**Johanna Pietikäinen**

Antikvarie – Inriktning digitalisering

Avdelningen för samlingar & Kulturmiljö

Department of Collections and Cultural heritage

Gotlands Museum

+46(0)498 – 29 27 33

+46(0)70 - 257 84 83

[johanna.pietikainen@gotlandsmuseum.se](mailto:johanna.pietikainen@gotlandsmuseum.se)

### **Från Länsbiblioteket**

**Från:** Eva Marie-Louise Nahlin <[eva.nahlin@gotland.se](mailto:eva.nahlin@gotland.se)>

**Skickat:** den 1 juni 2020 08:42

**Till:** Per Olof Karström <[per-olof.karstrom@gotland.pro.se](mailto:per-olof.karstrom@gotland.pro.se)>

**Ämne:** SV: Biblioteken på Gotland

God morgon Per Olof!

Hoppas att du har haft en skön helg.

Tusen tack för att du vill hjälpa oss nå ut till era medlemmar.

Vad tror du om att ha med nedanstående information från oss? Kan det fungera?

Vill du vara med och hjälpa oss att utveckla biblioteken på Gotland?

Vi försöker ständigt att förbättra för våra låntagare och besökare och just nu arbetar vi med ett projekt som heter Stärkta Bibliotek där vi undersöker hur vi bättre kan möta användarnas behov av biblioteksservice.

Vår plan var att vi under våren skulle intervjua pensionärer på Gotland, om deras syn på biblioteken och vad man skulle vilja förändra/förbättra, men på grund av smittrisk försöker vi nu hitta andra vägar än att träffas fysiskt. Pensionärerna är en mycket viktig och prioriterad grupp för oss, så vi undrar nu om du kan tänka dig att låta oss intervjua dig några minuter på telefon? Varmt välkommen att kontakta oss så bokar vi in en tid som passar för en kort telefonintervju.

Elsa Langland

Bibliotekarie

Telefon: 0734606493

E-post: [elsa.langland@gotland.se](mailto:elsa.langland@gotland.se)

Eva Nahlin

Biblioteksassistent

Telefon: 070 447 94 26

E-post: [eva.nahlin@gotland.se](mailto:eva.nahlin@gotland.se)

Är du intresserade eller vet medlemmar som är det så hör av er till Länsbiblioteket.

Skönt med två goda exempel från delar av samhället som "bekymrar" sig om oss äldre.

**Var rädda om er!!!**

Vi i AU tillönskar er och alla våra medlemmar en **GOD GRÖN SOMMAR**

Hälsningar

AU PRO Gotland